
ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«18» декабря 2023г. №230 

 

с. Шигоны 

 

«О внесении изменений и дополнений в  

муниципальные программы  сельского поселения 

Шигоны 

 муниципального района Шигонский Самарской 

области» 

 

 

 В целях обеспечения эффективной организации 

процесса реализации муниципальных программ 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский и в соответствии с Федеральным законом № 

131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления на территории 

Российской Федерации»,  администрация  сельского 

поселения Шигоны 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в Постановление администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области от 18.08.2022г. №167 

«Формирование современной городской среды на 

территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

на 2023-2024 годы» следующие изменения: 

 - в приложении №5 к Муниципальной программе  

«Общий объём финансирования» общую сумму 

«3164,8228 тыс. руб.» заменить суммой «5542,57154 

тыс. руб.» в том числе:  

федеральный бюджет  - 4515,93265 тыс. руб., 
областной бюджет – 735,15183 тыс. руб. 

средства бюджета поселения 291,48706 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

- в 2024г. – «сумму 125,08 тыс. руб. заменить суммой 

2502,82874 тыс. руб.» 

федеральный бюджет  - 2043,80542 тыс. руб., 
областной бюджет – 332,71251 тыс. руб. 

средства бюджета поселения 126,31081 тыс. руб. 

     Общий объём финансирования Программы изложить 

согласно Приложению №1 к настоящему 

Постановлению 

- в приложении №6 к Муниципальной программе  

«Общий объём финансирования» общую сумму 

«1690,28215 тыс. руб.» заменить суммой «5015,96688 

тыс. руб.» в том числе:  

федеральный бюджет  - 3548,93177 тыс. руб., 
областной бюджет – 577,73308 тыс. руб. 

средства бюджета поселения 889,30203 тыс. руб., 

в том числе по годам: 

- в 2024г. – «сумму 0 тыс. руб. заменить суммой 

3468,57073 тыс. руб.» 

федеральный бюджет  - 2334,75810 тыс. руб., 
областной бюджет – 380,07690 тыс. руб. 

средства бюджета поселения 753,73573 тыс. руб. 

     Общий объём финансирования Программы изложить 

согласно Приложению №2 к настоящему 

Постановлению 

 

в Приложении№8 к Муниципальной программе  

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы», объем финансирования по годам 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объём финансирования» общую сумму 

«4855,10495 тыс. руб.» заменить суммой «10558,53842 

тыс. руб.» в том числе:  

федеральный бюджет  - 8064,86442 тыс. руб., 
областной бюджет – 1312,88491 тыс. руб. 

средства бюджета поселения «сумму 1180,78909 тыс. 

руб.» 

печатное средство массовой информации сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский Самарской области 

соучредители - Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области и 

Собрание представителей сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области 

 

№ 38 (413)  22 декабря   2023 года 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 2 

в том числе по годам: 

- в 2024г. – «сумму 267,966 тыс. руб. заменить суммой 

5971,39947 тыс. руб.» 

федеральный бюджет  - 4378,56352 тыс. руб., 
областной бюджет – 712,78941 тыс. руб. 

средства бюджета поселения 880,04654 тыс. руб. 

     Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы изложить согласно Приложению №3  к 

настоящему Постановлению. 

 

2.        Внести в Постановление администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области от 13.11.2023 г. №192 

«Строительство, реконструкция, проектирование, 

капитальный ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования в границах поселения на 

2024-2026 годы»  следующие изменения: 

в паспорте Программы: 

- в разделе 3  «Объемы и источники финансирования 

мероприятий Программы»: 

Общую сумму  «14505,918  тыс.рублей» 

заменить суммой «14504,687  тыс.рублей»   

 

в 2024 году –  сумму «4618,120 тыс.рублей   заменить  

суммой «4616,89 тыс.рублей»  

Объемы и источники финансирования 

мероприятий Программы изложить согласно 

Приложения №4 к настоящему Постановлению.  

 

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы», объемы и источники 

финансирования изложить в следующей редакции: 

Общую сумму  «14505,918  тыс.рублей» 

заменить суммой «14504,687  тыс.рублей»   

 

в 2024 году –  сумму «4618,120 тыс.рублей   заменить  

суммой «4616,89 тыс.рублей»  

Ресурсное обеспечение  реализации 

муниципальной программы изложить согласно 

Приложению №5 к настоящему Постановлению. 

3. Внести в Постановление администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области от 03.11.2022 г. № 217 

«Мероприятия по благоустройству сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области на 2023 - 2025 годы»  следующие 

изменения: 

в паспорте Программы: 

- в Приложении №1  «Объемы и источники 

финансирования мероприятий Программы»: 

Общую сумму  «20170,856 тыс.рублей» заменить 

суммой «19486,474 тыс.рублей»  

в 2023 году сумму «7851,806 тыс. руб. заменить суммой 

7778,273 тыс. руб.»  

в 2024 году сумму «6159,525 тыс. руб. заменить суммой 

5548,676 тыс. руб.» 

Объемы и источники финансирования 

мероприятий Программы изложить согласно 

Приложения №6 к настоящему Постановлению.  

 - в разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы», объемы и источники 

финансирования изложить в следующей редакции: 

Общую сумму  «20170,856 тыс.рублей» заменить 

суммой «19486,474 тыс.рублей»  

в 2023 году сумму «7851,806 тыс. руб. заменить суммой 

7778,273 тыс. руб.»  

в 2024 году сумму «6159,525 тыс. руб. заменить суммой 

5548,676 тыс. руб.» 

Ресурсное обеспечение  реализации 

муниципальной программы изложить согласно 

Приложению №7 к настоящему Постановлению. 

4.  Внести в Постановление администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области от 03.11.2012 г. № 220 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в сельском поселении 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области на 2023 – 2025 годы»  следующие 

изменения: 

в паспорте Программы : 

в Приложении №1 «Объемы и источники 

финансирования мероприятий Программы» 

      Общую сумму  «1342,526 тыс.рублей» заменить 

суммой «1353,066 тыс.рублей»   

в 2023 году –  сумму «615,438  тыс.рублей   заменить  

суммой «625,978 тыс.рублей»; 

 

 «Объемы и источники финансирования мероприятий 

Программы» изложить согласно Приложению №8 к 

настоящему Постановлению. 

   -  в разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы», объемы и источники 

финансирования изложить в следующей редакции: 

Общую сумму  «1342,526 тыс.рублей» заменить суммой 

«1353,066 тыс.рублей»   

в 2023 году –  сумму «615,438  тыс.рублей   заменить  

суммой «625,978 тыс.рублей»; 

 

Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной 

программы изложить согласно Приложению №9 к 

настоящему Постановлению. 

5. Внести в Постановление администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области от 03.11.2022г. № 219 «Об 

утверждении муниципальной программы «Управление, 

содержание и распоряжение муниципальным 

имуществом сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области  

на 2023-2025 годы»  следующие изменения: 

в паспорте Программы: 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

3 

- в Приложении №1  «Объемы и источники 

финансирования Программы»  изложить в следующей 

редакции: 

      Общую сумму «6053,497 тыс. руб.» заменить суммой 

«6066,646 тыс. руб.»,  

в 2023 году сумму «3607,892 тыс. руб.» заменить суммой 

«3621,041 тыс. руб.»; 

 

 «Объемы и источники финансирования Программы»  

изложить согласно Приложения №10 к настоящему 

Постановлению. 

 

 - в разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы», объемы и источники 

финансирования изложить в следующей редакции: 

      Общую сумму «6053,497 тыс. руб.» заменить суммой 

«6066,646 тыс. руб.»,  

в 2023 году сумму «3607,892 тыс. руб.» заменить суммой 

«3621,041 тыс. руб.»; 

 

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы изложить согласно Приложения №11 к 

настоящему Постановлению. 

 

6. Внести в Постановление администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области от 03.11.2022 г. № 218 «Развитие, 

содержание и укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры на территории сельского 

поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области на 2023-2025 годы»»  следующие 

изменения: 

в паспорте Программы: 

- в Приложении №1 «Объемы и источники 

финансирования Программы»  изложить в следующей 

редакции: 

    -  Общую сумму «14709,035 тыс. руб.» заменить 

суммой «14758,879 тыс. руб.»,  

     в 2023 году сумму «5655,987 тыс. руб.» заменить 

суммой «5705,831 тыс. руб.»; 

«Объемы и источники финансирования Программы»  

изложить согласно Приложения №12 к настоящему 

Постановлению 

- в разделе 6 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы», объемы и источники 

финансирования изложить в следующей редакции: 

    -  Общую сумму «14709,035 тыс. руб.» заменить 

суммой «14758,879 тыс. руб.»,  

     в 2023 году сумму «5655,987 тыс. руб.» заменить 

суммой «5705,831 тыс. руб.»; 

     Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы изложить согласно Приложения №13 к 

настоящему Постановлению. 

 

7. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Шигонский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского 

поселения Шигоны. 

8.  Контроль за выполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

  

 

Глава сельского поселения Шигоны                                 

Н.Ю.Афанасьева 

 

 

 
Приложение №1 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

 

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального района Шигонский, на которых планируется благоустройство в 2023-2024 годах 

№ 

п/п 

Наименование населенного пункта        

Адрес МКД  

Финансирование по годам, 

тыс.руб. 

Общий объём 

финансирования, тыс.руб. 

2023 2024 

  сельское поселение Шигоны     
  

1 
с. Шигоны, ул. Революционная, д. 121, 

д.123 
438,85680 0,000 

438,85680 

 В том числе за счет средств:   
 

 Федеральный бюджет 358,54600  358,54600 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 4 

 Областной бюджет 58,36796  58,36796 

 Средства бюджета сельского поселения 21,94284  21,94284 

2 с. Шигоны, ул. Советская, д. 130 0,000 621,25914 621,25914 

 В том числе за счет средств:   
 

 Федеральный бюджет  507,56871 507,56871 

 Областной бюджет  82,62747 82,62747 

 Средства бюджета сельского поселения  31,06296 31,06296 

3 с. Шигоны, ул. Советская, д. 149, д.153 418,22144  0,000 418,22144 

 В том числе за счет средств:   
 

 Федеральный бюджет 341,68692  341,68692 

 Областной бюджет 55,62345  55,62345 

 Средства бюджета сельского поселения 20,91107  20,91107 

4 с. Шигоны, ул. Советская, д. 132, д.136 0,00 651,53732 651,53732 

 В том числе за счет средств:   
 

 Федеральный бюджет  532,30599 532,30599 

 Областной бюджет  86,65446 86,65446 

 Средства бюджета сельского поселения  32,57687 32,57687 

5 с. Шигоны, ул. Совхозная, д. 17 567,25181  0,000 567,25181 

 В том числе за счет средств:   
 

 Федеральный бюджет 463,44473  463,44473 

 Областной бюджет 75,44449  75,44449 

 Средства бюджета сельского поселения 28,36259  28,36259 

6 с. Шигоны, ул. Советская, д. 138, д.140 0,000 481,49740 481,49740 

 В том числе за счет средств:    

 Федеральный бюджет  393,38338 393,38338 

 Областной бюджет  64,03915 64,03915 

 Средства бюджета сельского поселения  24,07487 24,07487 

7 
с. Шигоны, ул. Советская, д.167,169, 

ул.Кооперативная, д.47 
885,16355 0,000 885,16355 

 В том числе за счет средств:    

 Федеральный бюджет 711,83598  711,83598 

 Областной бюджет 115,88028  115,88028 

 Средства бюджета сельского поселения 57,447,29  57,447,29 

8 
c. Шигоны, ул. Торговая площадь д.2, 

д.4 
0,000 748,53488 748,53488 

 В том числе за счет средств:    

 Федеральный бюджет  610,54734 610,54734 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

5 

 Областной бюджет  99,39143 99,39143 

 Средства бюджета сельского поселения  38,59611 38,59611 

9 с. Шигоны, ул. Почтовая, д. 14 730,24920 0,000 730,24920 

 В том числе за счет средств:    

 Федеральный бюджет 494,42545  494,42545 

 Областной бюджет 80,48787  80,48787 

 Средства бюджета сельского поселения 155,35589  155,35589 

  
ИТОГО: 

3039,74280 2502,82874 5542,57154 

    

 В том числе за счет средств:    

 Федеральный бюджет 2472,12723 2043,80542 4515,93265 

 Областной бюджет 402,43932 332,71251 735,15183 

 Средства бюджета сельского поселения 165,17625 126,31081 291,48706 

 

Приложение №2 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

 

Адресный перечень общественных территорий, расположенных на  территории сельского поселения 

Шигоны муниципального района            

 Шигонский, на которых планируется благоустройство в 2023-2024 годах. 

№ п/п Наименование населенного пункта                        

Адрес МКД  

Финансирование по годам (тыс. 

руб.) 

Общий объём 

финансир. (тыс. 

руб.) 

2023 2024 

  сельское поселение Шигоны       

  с. Шигоны, ул. Революционная, д. 

126                 (VI этап) 

0,000 1854,26287 1854,26287 

 В том числе за счет средств:    

 Федеральный бюджет  1167,37905 1167,37905 

 Областной бюджет  190,03845 190,03845 

 Средства бюджета сельского поселения  496,84537 496,84537 

 с. Шигоны, пер. Управленческий, д. 

3 (2 этап) 

0,00 1614,30786 1614,30786 

 В том числе за счет средств:    

 Федеральный бюджет  1167,37905 1167,37905 

 Областной бюджет  190,03845 190,03845 

 Средства бюджета сельского поселения  256,89036 256,89036 

 
Разработка дизайн-проекта по 

общественным территориям по 

программе "Формирование 

14,973 0,000 14,973 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 6 

комфортной городской среды" на 

2024г. 

 В том числе за счет средств:    

 Федеральный бюджет    

 Областной бюджет    

 Средства бюджета сельского поселения 14,973 0,00 14,973 

 ИТОГО: 1547,39615 3468,57073 5015,96688 

 В том числе за счет средств:    

 Федеральный бюджет 1214,17367 2334,75810 3548,93177 

 Областной бюджет 197,65618 380,07690 577,73308 

  Средства бюджета сельского поселения 135,5663 753,73573 889,30203 

     

 

Приложение №3 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский  

Самарской области на 2023-2024 годы» 

 

      

№ 

п/п 

Наименование главного 

распорядителя и получателя 

бюджетных средств   

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

Всего 2023 г. 2024 г. 

1 Администрация сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области 

Всего,                   в 

том числе: 
10558,53842 4587,13895 

 
5971,39947 

    Средства 

федерального 

бюджета 

8064,86442 3686,3009  4378,56352  

    Средства 

областного 

бюджета 

 1312,88491 600,0955  712,78941 

    Средства 

районного бюджета 

      

    Средства бюджета 

поселения 

1180,78909 300,74255   880,04654 

    Внебюджетные 

средства 

      

  Итого по программе   10558,53842 4587,13895 

 
5971,39947 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

7 

 

Приложение №4 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

«Строительство, реконструкция, проектирование, капитальный ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования в границах поселения на 2024-2023 годы». 

№ Наименование 

мероприятий 

Сроки Источники 

финансирования 

  Объемы финансирования,(денежные 

средства заложены в бюджете 

ведомства, указанного первым в 

графе исполнителя), тыс.рублей 

Наименование Параметры эффективности 

п\п исполнени

я 

Всего исполнителей 

          2024 год 2025 год  2026 год     

1 2 3     4 5 6 7 8 

1 Приобретение  

дорожных знаков, 

ремонт и 

приобретение 

светильников 

уличного 

освещения 

2024-2026 

гг 

За счет средств 

дорожного 

фонда поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 Администрация 

сельского поселения 

Шигоны 

Повышение безопасности 

дорожного движения 

Предупреждение опасного 

поведения   участников 

дорожного движения; 

2 Ремонт дорог 2024-2026 

гг 

За счет средств 

дорожного 

фонда поселения 

4823,241 1390,561 1660,055 1772,625 Администрация 

сельского поселения 

Шигоны 

Повышение безопасности 

дорожного движения; 

Предотвращение аварийности 

в населенных пунктах и на 

дорожно-уличной сети 

сельского поселения Шигоны; 

- Сохранение жизни, здоровья 

и имущества участников 

дорожного движения, защита 

их законных интересов 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 8 

3 Выполнение 

дорожных работ, 

направленных на 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения                       

( сезонное 

содержание дорог) 

2024-2026 

гг 

За счет средств 

дорожного 

фонда поселения 

2752,46 916,666 917,897 917,897 Администрация 

сельского поселения 

Шигоны 

Повышение безопасности 

дорожного 

движения;Предотвращение 

аварийности в населенных 

пунктах и на дорожно-

уличной сети сельского 

поселения Шигоны;- 

Сохранение жизни, здоровья 

и имущества участников 

дорожного движения, защита 

их законных интересов 

4 Выделение 

субсидии МКП 

«Благоустройство

» на выполнение 

муниципального 

задания 

2024-2026 

гг 

За счет средств 

дорожного 

фонда поселения 

6928,986 2309,662 2309,662 2309,662 Администрация 

сельского поселения 

Шигоны 

Повышение безопасности 

дорожного движения,   

Предотвращение аварийности 

в населенных пунктах и на 

дорожно-уличной сети 

сельского поселения 

5 Использование 

средств массовой 

информации для 

постоянного 

освещения 

вопросов 

обеспечения 

безопасности 

дорожного 

движения 

2024-2026 

гг 

За счет средств 

дорожного 

фонда поселения 

  Не 

требует 

затрат 

Не требует 

затрат 

Не 

требует 

затрат 

Администрация 

сельского поселения 

Шигоны 

Формирование 

общественного мнения 

  Итого по 

программе: 

    14504,687 4 616,89 4887,614 5000,184     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

9 

Приложение №5 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

Строительство, реконструкция, проектирование, капитальный ремонт и 

 содержание автомобильных дорог общего пользования в границах поселения на 2024-2026 годы. 

№ п/п Наименование 

главного 

распорядителя и 

получателя 

бюджетных средств   

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

Всего 2024г. 2025г. 2026г. 

  

1 Наименование ГРБС 1           

  

1.1 Администрация 

с.п.Шигоны 

Всего, в том числе: 14504,687 4 616,89 4887,614 5000,184 

  

    Средства Федерального 

бюджета 
        

  

    Средства областного 

бюджета 
0,00       

  

    Средства районного 

бюджета 
        

  

    Средства бюджета 

поселения 
14504,687 4616,89 4887,61 5000,18 

  

    Внебюджетные средства         

  

  Итого по программе   14504,687 4 616,89 4887,614 5000,184 

  

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 10 

Приложение №6 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

 

Перечень мероприятий Программы  

«Мероприятия по благоустройству   

сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский  

Самарской области на 2023– 2025 гг.» 

№                            

пп 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения, 

год 

Источник Объем финансирования по годам, тыс. руб. Исполнитель Параметры 

эффективности 

финанси 

рования 

        2023 2024 2025 Всего, 

тыс.руб. 

1. Организационные мероприятия. 

1.1 Проведение субботников 

по уборке территории 

поселения 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 Администрация 

с.п.Шигоны 

Создание условий для 

работы и отдыха жителей 

сельского поселения;   

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

1.2 Заключение договоров на 

временные работы по 

благоустройству в 

поселении. 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 Администрация 

с.п.Шигоны 

Создание условий для 

работы и отдыха жителей 

сельского поселения; 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

1.3 Приобретение 

посадочного материала 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

22,300 10,000 10,000 42,300 Администрация 

с.п.Шигоны 

Создание условий для 

работы и отдыха жителей 

сельского поселения; 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

11 

1.4 Приобретение 

хозматериалов для 

благоустройства  парков, 

кладбища (краски, 

инвентаря, запчастей, 

штакетника и т.д.) 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

6,217 0,000 0,000 6,217 Администрация 

с.п.Шигоны 

Создание условий для 

работы и отдыха 

жителей сельского 

поселения;   Улучшение 

состояния территории 

сельского поселения 

Шигоны. 

2. Мероприятия по содержанию объектов благоустройства 

2.1 Ремонт и замена 

тренажеров на детской 

площадке 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

17,236 0,000 0,000 17,236 Администрация 

с.п.Шигоны 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны;   

Привитие жителям 

сельского поселения 

любви и уважения к 

своему населенному 

пункту 

3. Мероприятия по содержанию территории мест общего пользования. 

3.1. Работы по срезке 

деревьев на территории 

поселения, прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

442,213 0,000 0,000 442,213 Администрация 

с.п.Шигоны 

Создание условий для 

работы и отдыха 

жителей сельского 

поселения;   Улучшение 

состояния территории 

сельского поселения 

Шигоны. 

3.2  Водопотребление 

(игровая площадка) 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

11,696 5 5 21,696 Администрация 

с.п.Шигоны 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

4. Мероприятия по уличному освещению. 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 12 

4.1 Содержание и оплата 

уличного освещения . 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

2618,374 3150,2 3150,2 8918,774 Администрация 

с.п.Шигоны 

Создание условий для 

работы и отдыха жителей 

сельского поселения;   

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

4.2 Приобретение уличных 

фонарей 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

324,900 0,000 0,000 324,900 Администрация 

с.п.Шигоны 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

4.3 Приобретение 

материалов для уличного 

освещения 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

215,797 0,000 0,000 215,797 Администрация 

с.п.Шигоны 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

4.4 Оформение документов 

для тех присоединения к 

электрическим сетям  

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

46,000 0,000 0,000 46,000 Администрация 

с.п.Шигоны 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

4.5 Предоставление мест на 

опорах ЛЭП для 

размещения 

светильников уличного 

освещения 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

127,837 306,810 306,810 741,457 Администрация 

с.п.Шигоны 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

5 Предоставление 

субсидий 

муниципальному 

казенному предприятию 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

3025,855 2027,166 2638,015 7691,036 Администрация 

с.п.Шигоны 

Создание условий для 

работы и отдыха 

жителей сельского 

поселения;   Улучшение 

состояния территории 

сельского поселения 

Шигоны. 

6 Предоставление 

субсидий 

муниципальному 

казенному предприятию 

на охрану окружающей 

среды 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

194,109 0,000 0,000 194,109 Администрация 

с.п.Шигоны 

Создание условий для 

работы и отдыха 

жителей сельского 

поселения;   Улучшение 

состояния территории 

сельского поселения 

Шигоны. 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

13 

7 Страхование автомобиля 

(Мусоровоз).  

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

12,243 20,000 20,000 52,243 Администрация 

с.п.Шигоны 

Создание условий для 

работы и отдыха 

жителей сельского 

поселения;   Улучшение 

состояния территории 

сельского поселения 

Шигоны. 

8 Дератизация парков, 

кладбищ 

2020-2022 Бюджет 

сельского 

поселения 

19,700 10,000 10,000 39,700   Создание условий для 

работы и отдыха жителей 

сельского поселения;   

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

9 Транспортный налог 2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

14,566 19,500 19,500 53,566 Администрация 

с.п.Шигоны 

Создание условий для 

работы и отдыха 

жителей сельского 

поселения;   Улучшение 

состояния территории 

сельского поселения 

Шигоны. 

10 Приобретение основных 

средств 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

226,130 0,000 0,000 226,130 Администрация 

с.п.Шигоны 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

11 Приобретение мусорных 

контейнеров 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

381,100 0,000 0,000 381,100 Администрация 

с.п.Шигоны 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

12 Экспертиза смет  2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

72,000 0,000 0,000 72,000 Администрация 

с.п.Шигоны 

Улучшение состояния 

территории сельского 

поселения Шигоны. 

  
Всего 

2023-2025 
  

7778,273 5548,676 6159,525 19486,474 
    

 

 

 

 

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 14 

Приложение №7 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

Мероприятия по благоустройству   

сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский  

Самарской области на 2023– 2025 гг. 

№ п/п Наименование главного 

распорядителя и получателя 

бюджетных средств   

Источник финансирования Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

Всего 2023г. 2024г. 2025г. 

  

1 Наименование ГРБС 1           

  

1.1 Администрация с.п.Шигоны Всего, в том числе:         

  

    Средства областного 

бюджета 

х х х х 

  

    Средства районного 

бюджета 

х х х х 

  

    Средства бюджета 

поселения 
19486,474 7778,273 5548,676 

6159,525 

  

    Внебюджетные средства х х х х 

  

  Итого по программе   

19486,474 7778,273 5548,676 

6159,525 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

15 

Приложение №8 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

 

Перечень мероприятий программы 

Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области на 2023-2025г. 

 

 

  Наименование  Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам, тыс. руб.  Параметры эффективности 

№ п/п  мероприятий  Всего  2023 2024 2025 

1.               

1. Содержание и обустройство 

катков 

Администрация 

сельского поселения 

Шигоны  

586,85 204,686 191,082 191,082 Создание условий для укрепления 

здоровья населения 

2. Содержание инструктора по 

спорту 

Администрация 

сельского поселения 

Шигоны  

404,239 129,315 137,462 137,462 Создание условий для укрепления 

здоровья населения 

3 Техническое обслуживание 

пожарной сигнализации в 

спортшколе 

Администрация 

сельского поселения 

Шигоны  

101,800 31,800 35,000 35,000 Создание условий для укрепления 

здоровья населения 

4 Разработка проекта межевания 

территории под строительство 

физкультурно-

оздоровительного комплекса 

с.Шигоны 

Администрация 

сельского поселения 

Шигоны  

65,000 65,000 0,000 0,000 Создание условий для укрепления 

здоровья населения 

5 Ремонт спортивной 

универсальной площадки  

Администрация 

сельского поселения 

Шигоны  

195,177 195,177 0,000 0,000 Создание условий для укрепления 

здоровья населения 

  ВСЕГО:   1353,066 625,978 363,544 363,544   

 

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 16 

Приложение №9 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

 

 

№ п/п Наименование главного 

распорядителя и получателя 

бюджетных средств   

Источник финансирования Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

Всего 2023г. 2024г. 2025г. 

1 Наименование ГРБС 1           

1.1 Администрация с.п.Шигоны Всего, в том числе: 1353,066 625,978 363,544 363,544 

    Средства областного бюджета         

    Средства районного бюджета        

     

 

 

Средства бюджета поселения 

       

1353,066 625,978 363,544 363,544 

    Внебюджетные средства х х х х 

  Итого по программе   1353,066 625,978 363,544 363,544 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

17 

Приложение №10 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

Перечень мероприятий программы 

«Управление, содержание и распоряжение 

муниципальным имуществом сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области  на 2023-2025 годы». 

№пп Наименование Срок 

исполнения 

Источник 

финанси 

Объем финансирования по годам, тыс.руб. Исполнитель Параметры эффективности 

рования 2023 2024 2025 Всего 

1 Изготовление 

технических и 

кадастровых паспортов 

земельных участков на 

объекты 

муниципальной 

собственности 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

121,319   20,000   20,000   161,319   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

Увеличение собираемости 

доходов в бюджет 

поселения в части уплаты 

земельного налога и налога 

на имущество физических 

лиц;оформление в 

муниципальную 

собственность поселения 

бесхозяйного 

имущества;оформление 

технической документации 

и права муниципальной 

собственности на объекты 

недвижимости, 

энергоснабжения, 

коммунальной 

инфраструктуры, передать 

объекты в установленном 

законом порядке 

специализированным 

организациям, для 

эффективной их 

эксплуатации по целевому 

назначению;контроль за 

ходом работ по 

инвентаризации земель 

сельскохозяйственного 

назначения и 

2 Полномочия по 

распоряжению 

имуществом 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

26,224   26,224   26,224   78,672   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

3 Полномочия по счетной 

палате 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

38,969   38,969   38,969   116,907   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

4 Полномочия по 

исполнению бюджета 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

92,539   92,539   92,539   277,617   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

5 Полномочия по 

внутреннему 

муниципальному 

финансовому контролю 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

18,508   18,508   18,508   55,524   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 18 

6 Полномочия ЖКХ 2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

2,000   2,000   2,000   6,000   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

использованию 

невостребованных 

земельных долей 

назначению; 

Своевременный 

качественный ремонт 

имущества поселения 

Шигоны 

7 Полномочия в сфере 

архитектуры и 

градостроительства 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

2,000   2,000   2,000   6,000   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

8 Мероприятия по 

опубликованию НПА 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

109,368   109,368   109,368   328,104   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

10 Мероприятия по 

опубликованию 

информационного 

материала в журнале 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

16,000   0,000   0,000   16,000   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

11 Предоставление 

субсидий 

муниципальному 

казенному предприятию 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

512,263   510,206   428,983   1 451,452   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

12 Отопление Сбербанка 2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

523,435   303,000   303,000   1 129,435   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

13 Освещение Сбербанка 2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

559,010   69,300   69,300   697,610   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

14 Водопотребление 

Сбербанка 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

41,168   37,300   37,300   115,768   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

19 

15 Водоотведение 

Сбербанка 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

34,554   34,000   34,000   102,554   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

16 Текущий ремонт здания 

администрации 

сп.Шигоны, здания 

Сбербанка 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

454,063   0,000   0,000   454,063   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

  

17 Приобретение 

автомобиля 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

854,600   0,000   0,000   854,600   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

18 

Приобретение мебели 2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

153,300   0,000   0,000   153,300   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

19 

Разработка программы 

энергоэффективности 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

30,000   0,000   0,000   30,000   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

19 

Услуги по охране 

участково-

избирательного участка 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

31,721   0,000   0,000   31,721   Администрация 

сельского 

поселения 

Шигоны 

  ИТОГО     3 621,041   1 263,414   1 182,191   6 066,646     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 20 

Приложение №11 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

Управление, содержание и распоряжение 

муниципальным имуществом сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области  на 2023-2025 годы. 

 

№ п/п Наименование главного 

распорядителя и получателя 

бюджетных средств   

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

Всего 2023г. 2024г. 2025г. 

  

1 Наименование ГРБС 1           

  

1.1 Администрация с.п.Шигоны Всего, в том числе:         

  

    Средства областного 

бюджета 

х х х х 

  

    Средства районного 

бюджета 

х х х х 

  

    Средства бюджета 

поселения 
6 066,646   3 621,041   1 263,414   1 182,191   

  

    Внебюджетные 

средства 

х х х х 

  

  Итого по программе   6 066,646   3 621,041   1 263,414   1 182,191   

  

 

 

 

Приложение №12 к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

Перечень мероприятий программы 

 Развитие, содержание и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на 

территории  сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области на 2023 - 2025 годы. 

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

21 

№                            

пп 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения, 

год 

Источник Объем финансирования по годам, тыс. руб. Исполнитель Параметры эффективности 

финанси 

рования 

        2023 2024 2025 Всего, 

тыс.руб. 

1 Содержание здания 

ДК, в т.ч.: 

            Администрация 

с.п.Шигоны 

1. Социально ориентированное, 

динамичное развитие сферы культуры.        

2. Повышение качества и разнообразия 

услуг в области культуры и искусства 

(концертно-гастрольной, досуговой 

деятельности, сфере дополнительного 

художественного образования, и т.д.).  

3. Формирование позитивного образа 

поселения Шигоны, повышение его 

авторитета. 4. Повышение 

эффективности деятельности и 

развитие кадрового потенциала 

отрасли. 5. Устойчивое 

функционирование и развитие 

учреждений культуры поселения за 

счет стабильного финансирования. 

1.1 услуги по 

теплоснабжению 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

1210,000 702,000 402,000 2314,000 

1.2 услуги по 

электроснабжению 

2023-2025 923,400 806,432 529,000 2258,832 

2 Коммунальные 

услуги: 

            Администрация 

с.п.Шигоны 

2.1 водоотведение 2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

23,100 11,400 11,000 45,500 

2.2 водопотребление 2023-2025 25,000 12,500 12,000 45,500 

3 Дератизация 2023-2025   0,000 0,000 0,000 0,000 

4 Передача полномочий 

по культуре 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

1985,967 1985,967 1985,967 5957,901 Администрация 

с.п.Шигоны 

5 Проведение массовых 

мероприятий 

(приобретение 

сувенирной 

продукции) 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

137,951 25,000 25,000 187,951 Администрация 

с.п.Шигоны 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 22 

6 Приобретение венков 

к Дню Победы, к 

празднованию Дня 

семьи 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

13,025 5,000 5,000 23,025 Администрация 

с.п.Шигоны 

7 Проведение 

фейерверочных 

мероприятий, 

мероприятий к Дню 

защиты детей 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 Администрация 

с.п.Шигоны 

8 Техническое 

обслуживание 

теплосчетчиков 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

12,000 13,000 13,000 38,000 Администрация 

с.п.Шигоны 

9 Техническое 

обслуживание 

пожарной 

сигнализации 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

30,000 33,000 33,000 96,000 Администрация 

с.п.Шигоны 

10 Хоз.расходы для 

обслуживания ДК 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

0,000 0,000 0,000 0,000 Администрация 

с.п.Шигоны 

11 Текущий ремонт ДК  2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

144,719 0,000 0,000 144,719 Администрация 

с.п.Шигоны 

12 Субсидии МКП 

"Благоустройство" 

(содержание 

техперсонала ДК) 

2023-2025 Бюджет 

сельского 

поселения 

1200,669 1223,391 1223,391 3647,451 Администрация 

с.п.Шигоны 

        5705,831 4817,690 4239,358 14758,879     

 

 

 

 

 

 

 

 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

23 

Приложение №13к Постановлению от 18 декабря 2023г. №230 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы 

Развитие, содержание и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории  сельского поселения Шигоны муниципального 

района Шигонский Самарской области на 2023 - 2025 годы. 

 

№ п/п Наименование главного 

распорядителя и 

получателя бюджетных 

средств   

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам, тыс.рублей 

Всего 2023г. 2024г. 2025г. 

  

1 Наименование ГРБС 1           

  

1.1 Администрация 

с.п.Шигоны 

Всего, в том числе: 14758,879 5705,831 4817,690 4239,358 

  

    Средства 

Федерального 

бюджета 

х х х х 

  

    Средства областного 

бюджета 

х х х х 

  

    Средства районного 

бюджета 

х х x х 

  

    Средства бюджета 

поселения 
14758,879 5705,831 4817,690 4239,358 

  

    Внебюджетные 

средства 

х х х х 

  

  Итого по программе   14758,879 5705,831 4817,690 4239,358 

  

 

 

ГЛАВА 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШИГОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «22» декабря 2023 года                 № 14 

 

«О проведении публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в Правила благоустройства 

территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский, порядка 

заключения соглашения о закреплении прилегающей 

территории в установленных границах, подготовки и 

рассмотрения карт-схем прилегающих территорий, их 

систематизация на территории сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский, 

утвержденные решением Собрания представителей 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области от 31.10.2019 №220» 

 

 

Руководствуясь статьей 14, 28 Федерального 

закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Шигоны Самарской области,  Порядком организации и 

проведения общественных обсуждений или публичных 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 24 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности 

на территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области, утвержденного Решением Собрания 

Представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский №122 от 27.09.2022 

года,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по проекту 

внесения изменений в Правила благоустройства 

территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский, порядка 

заключения соглашения о закреплении прилегающей 

территории в установленных границах, подготовки и 

рассмотрения карт-схем прилегающих территорий, их 

систематизация на территории сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский, 

утвержденные решением Собрания представителей 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области от 31.10.2019 №220 в 

границах сельского поселения Шигоны, 

муниципального района Шигонский Самарской области 

(далее – проект).   

Перечень информационных материалов: 

- Проект Решения Собрания Представителей 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области; 

- Порядок применения правил 

благоустройства территории сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский, порядка 

заключения соглашения о закреплении прилегающей 

территории в установленных границах, подготовки и 

рассмотрения карт-схем прилегающих территорий, их 

систематизация на территории сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский; 

2. Процедура проведения публичных слушаний 

состоит из следующих этапов: 

1) оповещение  о начале публичных слушаний; 

2) размещение проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях, и  

информационных материалов к нему на официальном 

сайте и открытие экспозиции или экспозиций такого 

проекта; 

3) проведение экспозиции или экспозиций 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях; 

4) проведение собрания или собраний 

участников публичных слушаний; 

5) подготовка и оформление протокола 

публичных слушаний; 

6) подготовка и опубликование заключения о 

результатах публичных слушаний. 

3. Публичные слушания проводятся в 

соответствии Порядком организации и проведения 

общественных обсуждений или публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области, утвержденного Решением Собрания 

Представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский № 122 от 

27.09.2022 года. 

4. Назначить срок проведения публичных 

слушаний по проекту – 35 дней  (с 22.12.2023 по 

25.01.2024) со дня официального опубликования 

проекта внесения изменений в Правила до дня 

официального опубликования заключения о результатах 

публичных слушаний. 

5. Срок проведения публичных слушаний 

исчисляется со дня официального опубликования 

проекта внесения изменений в Правила до дня 

официального опубликования Заключения о результатах 

публичных слушаний. Днем оповещения является 

официальное опубликование проекта внесения 

изменений в Правила. 

6. Провести экспозиции проекта в каждом 

населенном пункте сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

с 22.12.2023 года по 18.01.2024 года по следующим 

адресам:  

446720, Шигонский район, с.Шигоны, ул. 

Кооперативная, д.33 (Здание Администрации 

с.п.Шигоны). 

446723, Шигонский район, с. Кяхта, ул. Лесная, 

д. 18 (Дом культуры). 

Часы работы экспозиции: рабочие дни с 09.00 

до 12.00 и с 13.00 до 16.00. 

Работа экспозиции проекта завершается за семь 

дней до окончания срока проведения публичных 

слушаний, установленного пунктом 3 настоящего 

Постановления. 

7. Разместить проект и информационные 

материалы к нему на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет http://adm-shigony.ru/ (далее  - официальный 

сайт) в разделе «Документы» - «Правила 

благоустройства» - 22.12.2023 года.  

8.Участниками публичных слушаний по 

проекту внесения изменений в Правила являются: 

- граждане, постоянно проживающие на 

территории сельского поселения Шигоны. 

9. Участники публичных слушаний в целях 

идентификации представляют сведения о себе с 

приложением документов, подтверждающих такие 

сведения: 

1) для физических лиц - фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места жительства 

(регистрации); 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37(412)  15 декабря   2023 года                  

 

 

 

25 

2) для юридических лиц - наименование, 

основной государственный регистрационный номер, 

место нахождения и адрес. 

10. В период размещения проекта и 

информационных материалов к нему на официальном 

сайте и проведения экспозиции проекта участники 

публичных слушаний, прошедшие идентификацию, 

вправе вносить предложения и замечания по проекту: 

1) в письменной или устной форме в ходе 

проведения собрания участников публичных слушаний;  

2) в письменной форме или в форме 

электронного документа в адрес организатора 

публичных слушаний; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета 

посетителей экспозиции проекта. 

 Прием предложений и замечаний участников 

публичных слушаний по проекту прекращается – 

18.01.2024 года – за семь дней до окончания срока 

проведения публичных слушаний. 

11. Провести собрание участников публичных 

слушаний по проекту: 

 - 27.12.2023 года в 14.00 по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны,  ул. Советская, 

д.131. (здание ДК с.Шигоны) 

- 28.12.2023 года в 14.00 по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Кяхта,  ул. Лесная, д.18. 

(здание ДК с.Кяхта) 

12.Установить, что органом, уполномоченным 

на организацию и проведение публичных слушаний в 

соответствии с настоящим Постановлением, является 

Администрация сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

(далее – Администрация). Адрес местонахождения: 

446720, Самарская область, Шигонский район, с. 

Шигоны,  ул. Кооперативная, д.33. 

13. Назначить лицом, ответственным за ведение 

протокола публичных слушаний, протокола собрания 

участников публичных слушаний по проекту – 

специалиста администрации сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский Самарской 

области Коновалова Алексея Анатольевича. 

14. Назначить лицом, уполномоченном 

председательствовать на собрании участников 

публичных слушаний, Главу сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области Афанасьеву Наталью Юрьевну. 

15. Администрация в целях заблаговременного 

ознакомления жителей поселения и иных 

заинтересованных лиц с проектом обеспечить: 

- официальное опубликование проекта в газете 

«Шигонский Вестник»; 

- размещение проекта на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://adm-shigony.ru/Документы/Правила 

благоустройства/; 

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с 

проектом в здании Администрации сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области (в соответствии с режимом работы 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области); 

- размещение настоящего Постановления на 

информационных стендах, оборудованных около здания 

Администрации, в местах массового скопления граждан 

и в иных местах, расположенных на территории 

сельского поселения Шигоны. 

16. Настоящее Постановление является 

оповещением о начале публичных слушаний и подлежит 

опубликованию в газете «Шигонский Вестник» и на 

официальном сайте Администрации сельского 

полселения Шигоны муниципального района 

Шигонский в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» http://adm-

shigony.ru/Документы/Правила благоустройства/, в 

разделе «Правила благоустройства». 

17. В случае если настоящее Постановление 

будет опубликовано позднее календарной даты начала 

публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего 

постановления, то дата начала публичных слушаний 

исчисляется со дня официального опубликования 

настоящего Постановления. При этом установленные в 

настоящем Постановлении календарная дата, до которой 

осуществляется прием замечаний и предложений от 

жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а 

также дата окончания публичных слушаний переносятся 

на соответствующее количество дней. 

18. Контроль за выполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области                                                                     

Н.Ю. Афанасьева 

Ознакомиться с Проектом можно по адресу: 

https://adm-shigony.ru/документы/проекты-решений 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 

 

Руководствуясь п. 1 ч. 8 ст. 5.1 ГрК Ф, Порядком 

организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области, утвержденного решением Собрания 

http://adm-shigony.ru/Документы/Правила
http://adm-shigony.ru/Документы/Правила
http://adm-shigony.ru/Документы/Правила
https://adm-shigony.ru/документы/проекты-решений


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 37 (412)   15 декабря  2023 года                  

 

 26 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

от 31.07.2019 №207, в соответствии с Постановлением 

Главы сельского поселения Шигоны муниципального 

района Шигонский Самарской области от 15.12.2023 № 

13 «О проведении публичных слушаний по проекту 

постановления о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка - 

«Размещение гаражей для собственных нужд» (код - 

2.7.2) в отношении образуемого земельного участка в 

кадастровом квартале 63:37:1603032, площадью 27 

кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, 

Самарская область, муниципальный район Шигонский, 

сельское поселение Шигоны, с. Шигоны, ул. 

Строителей, земельный участок 12А/11, в 

территориальной зоне Ж1, Администрация сельского 

поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области осуществляет опубликование 

проекта Постановления администрации сельского 

поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области «О проведении публичных 

слушаний по проекту постановления о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка - «Размещение гаражей для 

собственных нужд» (код - 2.7.2) в отношении 

образуемого земельного участка в кадастровом квартале 

63:37:1603032, площадью 27 кв.м., расположенном по 

адресу: Российская Федерация, Самарская область, 

муниципальный район Шигонский, сельское поселение 

Шигоны, с. Шигоны, ул. Строителей, земельный участок 

12А/11, в территориальной зоне Ж1» с размещением 

указанного проекта  в сети «Интернет» на официальном 

сайте http://adm-shigony.ru/информация-для-граждан. 

 

ПРОЕКТ 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__________   №_____ 

 

с. Шигоны 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка - «Размещение 

гаражей для собственных нужд» (код - 2.7.2) в 

отношении образуемого земельного участка в 

кадастровом квартале 63:37:1603032, площадью 27 

кв.м., расположенном по адресу: Российская 

Федерация, Самарская область, муниципальный район 

Шигонский, сельское поселение Шигоны, с. Шигоны, 

ул. Строителей, земельный участок 12А/11, в 

территориальной зоне Ж1 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский Самарской 

области, утвержденными решением Собрания 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области от 

25.12.2013 №112 , на основании заключения по 

результатам публичных слушаний от ____________ 

20___г. № ______, рекомендаций Комиссии по подготовке 

проектов правил землепользования и застройки от 

__________ 20___г., Администрация сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский Самарской 

области, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Предоставить  разрешение  на  условно 

разрешенный вид использования земельного  

участка/объекта  капитального  строительства  

«Размещение гаражей для собственных нужд» (код 

2.7.2) в отношении образуемого земельного участка в 

кадастровом квартале 63:37:1603032, площадью 27 

кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, 

Самарская область, муниципальный район Шигонский, 

сельское поселение Шигоны, с. Шигоны, ул. 

Строителей, земельный участок 12А/11, в 

территориальной зоне Ж1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Шигонский Вестник», а также разместить на 

официальном сайте в сети Интернет. 

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу со 

дня его  официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области                                                                     

Н.Ю. Афанасьева 

 

 Адрес издателя, редакции: 446720, Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 
Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области; 

тел. 88464821403, 
Главный редактор: Лисина Т.Н. тел. 88464821963. 

Время подписания в печать: установленное по графику 16 ч. 00 мин. фактическое 16 ч.00 мин. 
Тираж 990 экз. Распространяется бесплатно. 

Адрес типографии: 446720 Самарская область, Шигонский район, с. Шигоны, ул. Кооперативная, д. 33, 
отпечатано на оборудовании администрации сельского поселения Шигоны 

 

http://adm-shigony.ru/информация-для-граждан

